РОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2014                                                                                                      № 42
с. Родино
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края на 2015 год

В целях упорядочения и эффективного использования муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края, Родинский сельский Совет депутатов Родинского района Алтайского края решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края на 2015 год (приложение № 1).

2. Разместить информацию по Прогнозному плану приватизации муниципального имущества муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края на 2015 год на официальном сайте Российской Федерации, определенном Постановлением Правительства РФ от 28 сентября 2010 г. № 767 «Об определении официального сайта Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов»: www.torgi.gov.ru, на сайте администрации муниципального образования «Родинский сельсовет» аdmrodino.ucoz.ru. и печатном издании  газета «Дело Октября».

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Родинского сельского Совета депутатов Родинского района Алтайского края от 20.12.2013 №37 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края на 2014 год».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                   Л.В. Решетенко
                                                          Приложение № 1

                                                                    к Решению Родинского

                                                                               сельского  Совета  депутатов
                                                             от 25.12.2014 № 42
Прогнозный план (программа) приватизации

имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района

 Алтайского края на 2015 год

I. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» на 2015 год.

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» на 2015 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Настоящий Прогнозный план (программа) является средством реализации политики в области приватизации и управления имуществом, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края, оптимизации структуры муниципальной собственности, повышения эффективности управления муниципальным сектором экономики и обеспечения информационной прозрачности приватизации муниципального имущества.

2. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Родинский сельсовет».

Основными направлениями при осуществлении приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» в 2015 году будут являться:

а) своевременное и полное поступление в бюджет муниципального образования «Родинский сельсовет» денежных средств за счет всех запланированных доходов от приватизации имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления.

Приватизация включенных в Прогнозный план (программу) объектов муниципальной собственности не повлияет на структурные изменения в экономике с. Родино и наряду с этим продажа муниципального имущества на аукционе позволит пополнить бюджет денежными средствами от приватизации и будет способствовать привлечению инвесторов в экономику райцентра.

Денежные средства, полученные в результате приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» поступают в бюджет муниципального образования «Родинский сельсовет» в порядке, определенном Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

3. Перечень имущества, находящегося в собственности поселения планируемого к приватизации в 2015 году указан в приложении к данному прогнозному плану (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности поселения.
4. Определение стоимости приватизируемого имущества

Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается на основании отчета о рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет»,  составленного в соответствии с законодательством  Российской Федерации об оценочной деятельности.

5. Информационное обеспечение

Прогнозный план (программа) и решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» подлежат опубликованию в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

6. Заключительные положения

Перечень планируемого к приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родинский сельсовет» указанный в настоящем Прогнозном плане (программе), может быть дополнен по предложению Администрации муниципального образования «Родинский сельсовет» решением Родинского сельского Совета депутатов Родинского района Алтайского края.

                                                                       Приложение

                                                                       к прогнозному плану (программе)

                                                                       приватизации имущества,
                                                                       находящегося в собственности
                                                                       муниципального образования

                                                                       Родинский сельсовет Родинского
                                                                       района Алтайского края на 2015 год
Перечень муниципального имущества муниципального образования

«Родинский сельсовет» Родинского района Алтайского края

 подлежащего приватизации в 2015 году.

                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                           Глава Администрации                                                                                                                                           Родинского сельсовета                                                                                                                                           ______ В.А.Кондрик

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края

на 2015г

	№

п/п

	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь,

этажность

объекта,

площадь

земельного участка, кадастровый номер
	Вид приватизации (отчуждения)  собственности
	Период приватизации

	1
	здание топливного склада
	с. Родино, ул. Пролетарская 55
	327,1 кв.м.

Этажность:1

01:236:002:000000730
	продажа, аренда  через аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене
	2 кв.2015г

	2
	земельный участок
	с. Родино, ул. Пролетарская 55
	4376 кв.м.

22:37:090113:535
	-//-
	-//-

	3
	здание склада материального
	с. Родино, ул. Аврамкова 20а
	292,9 кв.м.     этажность:1

01:236:002:000002390
	-//-
	3 кв.2015г

	4
	земельный  участок
	с. Родино, ул. Аврамкова 20а
	627 кв.м. 22:37:090136:599
	-//-
	-//-

	5
	здание гаража, боксов, пристройки
	с. Родино,

ул. Советская 79 Л
	613,7кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:0550:0100:20000
	-//-
	4 кв.2015г

	6
	здание мастерской
	с. Родино,

ул. Советская 79 К
	2008,8кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:0610:0600:00000
	-//-
	3 кв.2015г

	7
	здание машино-тракторной

мастерской
	с. Родино,

ул. Советская 79 В
	308,7кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:0560:0300:00000
	-//-
	-//-

	8
	свинарник
	с. Родино,

ул. Советская 79Е
	500,9кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:0590:0600:00000
	-//-
	4 кв.2015г

	9
	склад для хранения семян
	с. Родино,

ул. Советская 79Д
	200,9кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:0600:0500:00000
	-//-
	-//-

	10
	склад наружный ГСМ
	с. Родино,

ул. Советская 79 З
	12,6кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:6630:0800:00000
	-//-
	-//-

	11
	склад с подвалом
	с. Родино,

ул. Советская 79 М
	124,1кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:0500:1200:00000
	-//-
	-//-

	12
	сложный объект сооружение механизированный ток
	с. Родино,

ул. Советская 79Г
	60,7кв.м.

22:37:090107:0062:01:236:002:00000:6650:0400:00000
	-//-
	3 кв.2015г

	13
	квартира
	с. Родино, ул. Кирова 27 кв.1
	38,9 кв.м.
	приватизация пользователем жилья
	2 кв.2015г.

	14
	комната
	с. Родино, ул. Шевченко д.8 комн.5
	20,3кв.м
	приватизация пользователем жилья
	4 кв. 2015г.

	15
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.1
	36,0
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

	16
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.2
	44,3
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

	17
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.3
	33,1
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

	18
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.4
	24,9
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

	19
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.5
	42,4
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

	20
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.6
	33,2
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

	21
	квартира
	с. Родино, ул. Ворошилова 26 кв.7
	18,3
	приватизация пользователями жилья
	2 кв.2015г

25.12.2014
№ 110